
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Ufficio I - Settore III 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

Dirigente Antonino Domenico Cama 

Responsabile del procedimento Sabrina Asta e-mail: sabrina.asta@istruzione.it 

Responsabile del procedimento Michele Amatruda e-mail: michele.amatruda2@istruzione.it   
        

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it C.F.: 97036700793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   

VISTO  il D.I. 3 agosto 2016, n. 181, concernente il “Regolamento recante la revisione dei 
criteri e dei parametri per la definizione delle dotazioni organiche del personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario della scuola, a decorrere dall’anno scolastico 
2015/2016”;  

VISTO  il D.I. 30 giugno 2023, n. 127, recante i criteri per la definizione del contingente 

organico e la consistenza complessiva delle dotazioni organiche dei dirigenti 

scolastici e dei direttori dei servizi generali e amministrativi per gli anni scolastici 

2024/2025, 2025/2026, 2026/2027;  
VISTO  il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto istruzione e ricerca, triennio 

2019/2021, del 18 gennaio 2024;  

VISTO  il D.M. 12 aprile 2024, n. 74, recante “Disposizioni concernenti la procedura 
valutativa per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione” da 

svolgersi, su base regionale, per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione;  

VISTO  il d.P.C.M. del 5 luglio 2024 di autorizzazione a bandire la procedura valutativa di 
cui al citato D.M. n. 74/2024; 

VISTO  il D.D. 17 luglio 2024, n. 1897, recante “Procedura valutativa, per complessivi 1.435 
posti, per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione”; 

VISTO  in particolare l’art. 6 del predetto D.D. n. 1897/2024 relativo alle modalità di 

accorpamento delle commissioni di valutazione, in base al quale l’USR per la Sicilia 

è responsabile della valutazione delle istanze per posti nella regione Calabria;  
VISTO  il decreto prot. n. AOODRSI0036599 del 22 agosto 2024 con il quale l’USR per la 

Sicilia, ai sensi dell’art. 9 del bando, ha approvato, sotto condizione 

dell’accertamento dei requisiti prescritti, la graduatoria regionale della procedura 

valutativa per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione per 

posti nella regione Calabria; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 9, c. 3, del bando, si rende necessario provvedere alla 

proclamazione in qualità di vincitori di coloro che sono collocati nella predetta 

graduatoria regionale in posizione corrispondente al numero dei posti destinati alla 

procedura valutativa per la regione Calabria, pari a 34, ai sensi dell’art. 3, c. 3, del 

bando di concorso; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 - Ai sensi dell’art. 9, c. 3, del DD 17 luglio 2024, n. 1897 sono proclamati vincitori i candidati 

di cui all’allegato elenco, collocati nella graduatoria regionale approvata dall’USR per la Sicilia con 

decreto prot. n. AOODRSI0036599 del 22 agosto 2024 in posizione corrispondente al numero dei 
posti destinati alla procedura valutativa per la regione Calabria, pari a 34, ai sensi dell’art. 3, c. 3, 

del bando di concorso. 

Art. 2 - Avverso il presente provvedimento sono esperibili tutti i rimedi apprestati dall’ordinamento 

giuridico vigente. 

Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato all’albo on line di questa Direzione Generale con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella Iunti 

 

 
 

 

mailto:sabrina.asta@istruzione.it
mailto:michele.amatruda2@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


    

 

 

 

 

Agli Uffici degli Ambiti Territoriali dell’USR per la Calabria  LORO SEDI 
Al sito web e all’Albo on line      SEDE 

Alle OO.SS. regionali del Comparto Istruzione e Ricerca   LORO SEDI 

 

 


		2024-08-29T08:41:04+0200
	ANTONELLA IUNTI


		2024-08-29T08:51:15+0200
	protocollo




